PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ-TO
Av. César Batista, 01, Centro - Piraquê

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2025

O Fundo Municipal de Assistência Social de Piraquê-TO, inscrito no CNPJ nº 14.910.093/0001-04, situado na Av. César Batista Nepomuceno,
nº 1330, Centro, Piraquê-TO, CEP: 77888-000, no uso de suas atribuições legais, torna público a republicação do aviso de dispensa de
licitação para a contratação direta, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, devido ao fracasso do Item 03 – Município
de Piraquê no procedimento anterior.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de refeições tipo marmitex padrão/self-service,
com o objetivo de atender às necessidades de alimentação durante a realização de eventos, reuniões e outras atividades institucionais do
Fundo Municipal de Assistência Social no município de Piraquê-TO.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

Os interessados deverão encaminhar suas propostas comerciais para o e-mail: licitacao@piraque.to.gov.br ou entregá-las presencialmente
na sede da Prefeitura Municipal de Piraquê-TO, localizada na Av. César Batista Nepomuceno, nº 1330, Centro, Piraquê-TO, dentro do prazo
legal estipulado.

JUSTIFICATIVA DA REPUBLICAÇÃO

O Item 03 – Município de Piraquê-TO da Dispensa de Licitação nº 010/2025 não obteve propostas válidas no procedimento anterior,
tornando necessária a reabertura do prazo para recebimento de novas propostas, garantindo a continuidade dos serviços e o atendimento
das demandas institucionais do Fundo Municipal de Assistência Social.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Outras informações e esclarecimentos poderão ser obtidos junto ao Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Piraquê-TO,
durante o horário de expediente.

Piraquê-TO, 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.piraque.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-822354-25022025003913

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Piraquê-TO

Publicado via Diário Oficial 282/2025, em 25/02/2025 00:46

republicacao-do-aviso-de-dispensa-de-licitacao-n-010-2025-985.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org